Indicação Nº 351/2017.
Implantar postes de iluminação da Rua Agostinho Antonio Solinsky no Bairro Fonte Mécia.
Senhor Presidente

        Considerando que esse vereador foi procurado por munícipes da região, solicitando que seja implantado postes de iluminação nas proximidades da chácara localizado na Rua Agostinho Antonio Solinsky no Bairro Fonte Mécia, pois no período noturno as vias se tornam perigosas;

O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a secretaria competente tome as providências necessárias para que solicite junto à concessionária de energia elétrica responsável, a elaboração de projeto para iluminação de toda a extensão da rua.

  Justificativa:

A propositura visa atender a solicitação de munícipes moradores e usuários da via, que informam que há inúmeros pontos de escuridão, o que causa insegurança e preocupação a quem utiliza a mencionada via.

              Valinhos, 16 de Fevereiro de 2017.
Israel Scupenaro
Vereador PMDB